Chiều nay, chúng con được nghe thông tin từ phương trượng Phật Ân- Đại Lão
Sư Thượng Tuệ Hạ Sỹ thu thần quy Tây đúng 16 giờ chiều ngày 24-11-2023 (12-
10-Quý Mão).

Thượng trụ thế 79 năm, Thượng hạ Lạp y tăng 46 năm, hạ thủ công phu mùi
thiền xuất gia 69 năm giữa chốn không môn.

Vậy là: Hư Không Hữu Tận, Ngã Nguyện Vô Cùng…! Trùng trùng duyên sinh
sống chết lửa hư không, ấy là diệu lý trong kim cang bát nhã, diệu tịnh niết bàn
trong cảnh giới Lăng già pháp hoa tối thượng.

Chúng con đồng vọng bái khể thủ truy tán bài thơ: Hư Không Cõi Mộng.

Mùa Thu Đông Hà Nội- Phổ Tịnh Thiền Vi, Trăng khua vừa tròn 4 năm ngày Cố
Thượng Nhân Quy Tây, Đại Lão Sư Cũng Chích lý Hư không về với Hư không.

“Rồi nhắm mắt ta đi vào cõi mộng Như sương mai, như ánh chớp, mây chiều.”

Đại Lão Sư TUỆ SỸ

Cung Tán : Trưởng Lão Hòa Thượng Thích Tuệ Sỹ, Húy thượng NGUYÊN hạ
CHỨNG, đời thứ 44 Dòng Lâm Tế Chánh Tông và đời thứ 10 Thiền Phái Liễu
Quán, Chánh Thư Ký kiêm Xử Lý Thường Vụ Viện Tăng Thống GHPGVNTN. Đại
Lão Sư Mật Thuỳ Thiền Tăng Toạ Hạ.

Ngày 24-11-2023 (12-10-Quý Mão). Tỳ kheo: Thích Minh Thế Bút danh: Hỷ
Tâm Hải Triều. Bút hiệu: Tịnh Nhật Vân Quang. Phụng hành cung tiễn.

Để cập nhật những thông tin, kiến thức Phật giáo nhanh và chính xác nhất, theo
dõi Tạp chí Nghiên cứu Phật học trên các nền tảng Facebook, Website,
Youtube.